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Pas på gebyrerne når du hæver på ferien 

 

Vi danskere bruger flittigt vores internationale kreditkort, når vi er på ferie, men mange af os aner 

ikke, om vi betaler gebyr, når vi stikker kortet i hæveautomaten. Det viser en undersøgelse, som My 

Research har lavet for GE Money Bank. Samtidig viser undersøgelsen, at næsten halvdelen af os, der 

betaler gebyr, ikke ved, hvor stort det er. Det undrer GE Money Bank, for der er penge at spare, hvis 

du ser dig for. 

 

I en rundspørge med 1.147 deltagere, som My Research har lavet for GE Money Bank, tilkendegiver 88%, at 

de stikker deres kreditkort i en pengeautomat, når de er på ferie. 43% svarer, at de hæver alle eller de fleste 

af deres kontanter på selve destinationen. Men hvor meget eller om de betaler gebyr for at hæve, når de er i 

udlandet, er der til gengæld stor usikkerhed omkring. Hele 41% svarer ’ved ikke’ på spørgsmålet ’hvor meget 

betaler du i gebyr, hvis du bruger dit kreditkort til at hæve penge i en udenlandsk automat?’. Samtidig svarer 

30%, at de end ikke ved, om de betaler gebyr, når de hæver. 

 

”Det er som forventet, at næsten alle bruger deres kreditkort flittigt, når de er på ferie. Til 

gengæld er vi meget overraskede over, at folk ikke ved, hvordan situationen er omkring 

gebyrer. Det er drønirriterende først at opdage gebyrerne, når man er kommet hjem fra ferien, 

for så er det jo for sent at gøre noget ved det,” siger Henrik Stork, marketingdirektør i GE 

Money Bank. 

 

Hvis dit kreditkort er behæftet med gebyr for at hæve i pengeautomater i udlandet, koster det dig typisk 50 

kroner per gang. Dog findes der også kreditkort med mere fordelagtige vilkår, så det er en god ide at 

undersøge markedet, inden du tager på ferie. 

 

”Hvis du helt eller delvist kan undgå at betale gebyr hver gang, du hæver i en pengeautomat, 

er der selvsagt penge at spare. Derfor opfordrer vi folk til at tjekke deres kreditkort for gebyrer. 

Vi vil gerne være med til at skabe øget konkurrence inden for internationale kreditkort, men 

det kræver, at folk har kendskab til, om og hvor meget de betaler i gebyr med deres 

nuværende kreditkort,” siger Henrik Stork. 

 

 

 



 

 

GE Money Bank er netop kommet på markedet med et MasterCard uden årsgebyr, hvor du kan hæve gratis i 

pengeautomater i udlandet tre gange om året, herefter koster det 50 kroner per gang. Derudover har du op 

til 45 dages rentefrihed og renten er fra 9,9%. 

 

For yderligere information 

 Kontakt Henrik Stork, marketingdirektør i GE Money Bank, på mobil 60 37 68 31 

 Besøg også: www.gemoneybank.dk 

 

Om GE Money Bank 

GE Money Bank er en af Danmarks største udbydere af forbrugslån og har samlet 700.000 kunder i hele 

Norden. GE Money Bank har specialiseret sig i at låne penge ud nemt og enkelt via internettet, og uden at 

stille spørgsmål ved, hvad pengene skal bruges til. 

 

GE Money Bank er en virksomhed under General Electric, der blev grundlagt i USA i 1892 af opfinderen 

Thomas Alva Edison, der blandt andet opfandt den elektriske pære. I de mellemliggende 115 år har ansatte i 

GE omsat gode ideer til innovative produkter og services til brug i hverdagen. Samtidig er GE vokset til mere 

end 300.000 ansatte i over 100 lande, heriblandt 200 i Danmark. 

 

http://www.gemoneybank.dk/

